1

证券代码：601628               证券简称：中国人寿             编号：临 2018－069

中国人寿保险股份有限公司

关于总裁变更的公告

因个人年龄原因，林岱仁先生已于 2018 年 12 月 19 日提出辞任

本公司执行董事、总裁及战略与资产负债管理委员会委员职务，自同

日起生效。林岱仁先生已确认，其与董事会并无任何意见分歧，亦无

任何有关其辞任之其他事项须提请本公司股东注意。董事会对林岱仁

先生在任职期间对本公司做出的贡献表示衷心感谢。

2018 年 12 月 20 日，经本公司第六届董事会第九次会议审议通

过，苏恒轩先生已获委任为本公司总裁，并由非执行董事转任执行董

事。苏恒轩先生担任本公司总裁的任职资格尚待中国银行保险监督管

理委员会核准。

苏恒轩先生简历如下：

苏恒轩先生，1963年 2 月出生，于 2018 年 7 月 11日至 2018 年

12 月 19 日期间担任本公司非执行董事，现任中国人寿保险（集团）

公司副总裁。曾任中国人寿财产保险股份有限公司董事、中国人寿资

产管理有限公司董事、中国人寿养老保险股份有限公司总裁、执行董

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

 2

事，以及保险职业学院董事。2000 年至 2015 年期间，先后担任本公

司河南省分公司副总经理，本公司个人保险部总经理、个险销售部总

经理，本公司总裁助理、副总裁，并于 2014 年 7月至 2015 年 5 月期

间担任本公司执行董事。苏恒轩先生 1998 年毕业于武汉大学保险专

业并获得学士学位，2011 年毕业于中国科学技术大学管理科学与工

程专业并获得博士学位。苏恒轩先生具有超过 35 年的寿险经营管理

经验，系高级经济师。苏恒轩先生现任北京市西城区政协委员、国际

金融理财标准委员会中国专家委员会委员、北京大学中国保险与社会

保障研究中心（CCISSR）理事会常务理事。

特此公告

中国人寿保险股份有限公司董事会

                                    2018 年 12 月 20日